

## **Protokół Nr 78/24**

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dwóch częściach: 19 stycznia 2024 r., w sali 102 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 10.10 - 10.50 i 29 stycznia 2024 r., w godzinach 9.50 – 9.55, w sali konferencyjnej VIP Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach.

Zawiadomienie o części pierwszej posiedzenia stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast informację o części drugiej posiedzenia, członkowie Komisji otrzymali poprzez wiadomość tekstową.

Posiedzenia prowadził **Pan Andrzej Swajda, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniach wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Listy obecności członków Komisji stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu.

### **Przebieg części pierwszej posiedzenia**

#### **Ad 1.**

**Przewodniczący Komisji Andrzej Swajda** otworzył posiedzenie i stwierdził, że nie ma wymaganego kworum. W związku z powyższym poprosił o przedstawienie zawartych w przewidzianym porządku obrad projektów uchwał przez przedstawicieli merytorycznych departamentów, jednocześnie informując, że zostaną one poddane pod głosowanie przed najbliższą sesją Sejmiku.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja obradowała wg następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040.
3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok.

4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/816/23 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024.

5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie powierzenia Województwu Mazowieckiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Radom na odcinku od Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego i przyjęcia od Województwa Mazowieckiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Radom - Skarżysko-Kamienna - gr. województwa – Kielce na odcinku od Radomia do granicy województwa mazowieckiego, w okresie od dnia 10 marca 2024 r. do dnia 14 grudnia 2030 r.

6. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-5 stanowią załączniki do akt 70. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

### **Ad 2-3.**

**Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawach:

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa,
- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Marek Strzała i Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska** rozmawiali nt. kwestii związanych z nabyciem samochodów elektrycznych.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Swajda** poprosił o wskazanie, w wyżej przedstawionych materiałach, pozycji dot. leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

**Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska** dokonała powyższego.

#### **Ad 4.**

**Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/816/23 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024.

Głosów w dyskusji nie było.

#### **Ad 5.**

**Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Mazowieckiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Radom na odcinku od Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego i przyjęcia od Województwa Mazowieckiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Radom - Skarżysko-Kamienna - gr. województwa – Kielce na odcinku od Radomia do granicy województwa mazowieckiego, w okresie od dnia 10 marca 2024 r. do dnia 14 grudnia 2030 r.

Głosów w dyskusji nie było.

#### **Ad 6.**

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali:

**Marszałek Województwa Andrzej Bętkowski**, który poinformował, iż w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia zostało zabezpieczone finansowanie na wykonanie obwodnic: Nowy Korczyn, Bogoria i Tychów Stary (zostały złożone 4 wnioski, na 3 uzyskano dofinansowanie).

**Radna Magdalena Zieleń** dopytała o wysokość ww. środków.

**Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Jacek Sulek** wskazał, że wnioski składane są wg kosztorysów i po przeprowadzeniu kolejnych postępowań przetargowych umowy będą aneksowane i dostosowane kwot po przetargowych. Wysokość dofinansowania to 85%.

**Marszałek Województwa Andrzej Bętkowski** poprosił, by Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzata Rudnicka przybliżyła kwestie finansowe budowy Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Swajda** ze względu na brak kworum zaproponował, by materiały dotyczące powyższego zamieścić dla Komisji w systemie eSesja.

**Marszałek Województwa Andrzej Bętkowski** przystał na sugestię Przewodniczącego Komisji Andrzeja Swajdy.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Swajda** poinformował, że głosowanie omówionych podczas posiedzenia projektów uchwał odbędzie się przed najbliższą sesją Sejmiku, tj. 29 stycznia o godz. 9.30.

Na tym zakończono część pierwszą posiedzenia.

#### **Przebieg części drugiej posiedzenia**

**Przewodniczący Komisji Andrzej Swajda** otworzył posiedzenie i stwierdził, że jest wymagane kworum. W związku z niniejszym przeprowadził głosowanie, kolejno omówionych podczas części pierwszej posiedzenia, projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa (Opinia Nr 389/24 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok (Opinia Nr 390/24 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/816/23 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów

w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024 (Opinia Nr 391/24 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Mazowieckiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Radom na odcinku od Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego i przyjęcia od Województwa Mazowieckiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Radom - Skarżysko-Kamienna - gr. województwa – Kielce na odcinku od Radomia do granicy województwa mazowieckiego, w okresie od dnia 10 marca 2024 r. do dnia 14 grudnia 2030 r. (Opinia Nr 392/24 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Na tym zakończono część drugą posiedzenia.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Swajda

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis